

صدور پروانه ساختمانی و ساخت و ساز کاهش چشمگیری داشته است

گرانی مصالح ساختمانی

خروج انبوه سازان از بازار مسکن

گرفته و بر اساس گزارش مرکز آمار نرخ تورم مصالح ساختمانی در تابستان ۱۴۰۰ به ۸۸.۴ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای آن به ۶۵.۲ درصد رسیده است. با توجه به افزایش چشم گیر قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان، فولاد و آهن آلات بسیاری از سازندگان با مشکل گرانی و همچنین کمبود مصالح ساختمانی روبرو شده اند که همین خود باعث کاهش چشم گیر صدور پروانه ساختمانی و میزان ساخت و ساز در کشور شده است که این خود زمینه ساز نگرانی بسیاری از سازندگان و انبوه سازان شده است.

در همین رابطه دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور گفت: ممکن است با افزایش قیمت مصالح ساختمانی از جمله فولاد و سیمان قیمت تمام شده ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن هم گران تمام شود. فرسید پور حاجت افزود: یکی از مهم ترین بخش هایی که افزایش قیمت فولاد و سیمان تحت تاثیر آن قرار خواهد گرفت، واحدهای نهضت ملی مسکن است. او ادامه داد: با توجه به اینکه این ساختمان ها مصرفی و اقتصادی هستند و جزو ساختمان های لاکچری محسوب نمی شوند که از مصالح

شایلی قرایی
Newskasbokar@gmail.com

آنچه در آشفته بازار مسکن به نظر می رسد بی توجهی به تبعات گرانی مصالح ساختمانی است. چرا که این موضوع شرایط خانه دار شدن مردم را سخت تر می کند و در نهایت رکود تورمی در حوزه مسکن را رقم می زند. در بین تمامی انواع مصالح ساختمانی، گروه «سیمان، بتن، شن و ماسه» با ۱۴۴ درصد بیشترین تورم نقطه به نقطه را به خود اختصاص داده است. در همین دوره کمترین تورم نقطه به نقطه نیز مربوط به گروه «هن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و توده» با ۳۸.۲ درصد افزایش بوده است.

بازار ساخت و ساز به دلایل مختلف دیگر جذابیتی برای سازندگان و انبوه سازان ندارد. در حالی گرانی مصالح ساختمانی رکود جدیدی از خود به جای گذاشته که همین امر موجب انصراف سازندگان از ساخت و ساز شده است. نرخ تورم مصالح ساختمانی از تورم عمومی پیشی



نرخ مصالح ساختمانی کنترل نشود:

ساخت واحدهای عمرانی دولت گران تمام می شود

دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور گفت: ممکن است با افزایش قیمت مصالح ساختمانی از جمله فولاد و سیمان قیمت تمام شده ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن هم گران تمام شود. فرسید پور حاجت دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور گفت: یکی از مهم ترین بخش هایی که افزایش قیمت فولاد و سیمان تحت تاثیر آن قرار خواهد گرفت، واحدهای نهضت ملی مسکن است. او ادامه داد: با توجه به اینکه این ساختمان ها مصرفی و اقتصادی هستند و جزو ساختمان های لاکچری محسوب نمی شوند که از مصالح ساختمانی لوکس استفاده کنند، اما همین عوامل خود باعث افزایش قیمت تمام شده این واحدها خواهد شد. پور حاجت گفت: افزایش قیمت مصالح ساختمانی قیمت هر واحد مسکن ملی بیش از ۳ تا ۳۲ میلیون تومان ساخته خواهد شد و در بخش مصالح ساختمانی قیمت این واحدها هم به افزایش چشمگیر قیمت بیشتر می شود. او گفت: با توجه به افزایش چشمگیر قیمت مصالح ساختمانی این بازار برای سازندگان دیگر جذابیتی ندارد و همین امر باعث می شود که دلان و سوداگران این بخش از آن سود استفاده کنند.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور گفت: ممکن است با افزایش قیمت مصالح ساختمانی از جمله فولاد و سیمان قیمت تمام شده ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن هم گران تمام شود. فرسید پور حاجت دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور گفت: یکی از مهم ترین بخش هایی که افزایش قیمت فولاد و سیمان تحت تاثیر آن قرار خواهد گرفت، واحدهای نهضت ملی مسکن است. او ادامه داد: با توجه به اینکه این ساختمان ها مصرفی و اقتصادی هستند و جزو ساختمان های لاکچری محسوب نمی شوند که از مصالح ساختمانی لوکس استفاده کنند، اما همین عوامل خود باعث افزایش قیمت تمام شده این واحدها خواهد شد. پور حاجت گفت: افزایش قیمت فولاد در دو سال گذشته تقریباً ۷۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان رسیده که در هزینه تمام شده ساخت مسکن اثر گذار خواهد بود. پیش از

تعطیلی کارگاه های تولیدی کفش در منطقه سپهسالار

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندهگان کفش های دست دوز تهران، به رویه شهرداری منطقه ۱۲ تهران و رفتار با تولید کنندگان کفش در این منطقه اعتراض کرد. رسول شجری، رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندهگان کفش های دست دوز تهران گفت: از صبح شنبه شهرداری منطقه ۱۲ تعدادی از واحدهای تولیدی کفش واقع در منطقه سپهسالار را پلمپ کرده و اجازه فعالیت به آنها نپذیرفته. در واقع هدف شهرداری، تعطیلی کارگاهها است.

شجری ادامه داد: شهرداری منطقه ۱۲ اعلام کرده است که باید فعالیت این کارگاههای تولیدی در این منطقه جمع آوری شده و به شهرک صنعتی منتقل شود. در حالی که در دو سال گذشته ما شرایط سخت کرونایی را داشتیم و بیکاری تورم و گرانی مشکلات زیادی را برای تولید کنندگان کفش ایجاد کرده است و شرایط برای آنکه کارگاههای تولیدی کفش به شهرکهای صنعتی اطراف تهران منتقل شوند وجود ندارد. وی ادامه داد: همچنین کارگاههای تولیدی کفش در شهرکهای صنعتی آماده بهره برداری



افزایش حقوق در سال آینده به افزایش تورم منجر می شود؟

فاصله افزایش دستمزد با نرخ تورم

حقوق بگیران و مستمری بگیران افزایش بلکنای حقوق ها را در سال ۱۴۰۱ اعمال کند تا این افزایش به طور یکسان نباشد. به این ترتیب که حقوق های بالا با درصد کمتر و حداکثر ۲۰ درصد افزایش می یابد و حقوق های پایین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش خواهد داشت. بنابراین این افزایش پرداخت ها بلکنای خواهد بود. به گفته وی، تورم فعلی ۴۰ درصد است اما دولت بنا دارد تورم را تک رقمی کند و بوجه هم برای سال آینده است و دولت می خواهد تورم را پایین بیاورد. اگر افزایش بی رویه و بی حساب و کتاب در حقوق ها اتفاق بیفتد این خود به تورم کمک می کند و ارزش پول مردم نیز کاهش پیدای می کند و در این صورت دور تسلسل را شاهد خواهیم بود.

چاپ پول برای پرداخت حقوق کارمندان، موجب ایجاد یک تورم برای همه می شود. قطعاً دولت سیزدهم راه بسیار سختی در پیش دارد. اما مهم ترین توصیه سیاستی این است که همراه با افزایش تورم در کشور، افزایش متناسب حداقل دستمزد ضروری است تا کاهش حداقل دستمزد حقیقی نیروی کار جبران گردد، بدون این که نگرانی برای آثار تورمی آن وجود داشته باشد. شکاف معیشتی و کاهش قدرت خرید، خانوارهای متعددی را با مشکل مواجه کرده است. در این شرایط، اما افزایش بیش از حد دستمزد می تواند تورم را بالا ببرد. راهکار چیست؟

شایلی قرایی
Newskasbokar@gmail.com

دیدگاه های متفاوتی در خصوص اثر افزایش حداقل دستمزد بر تورم وجود دارد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که دولت باید به سمت کاهش نرخ تورم و تک رقمی شدن آن برود یا اینکه هر سال دستمزدها را همسو با نرخ تورم افزایش دهد. اما در مقابل هستند کسانی که معتقدند دولت بخاطر کسری بودجه توان پرداخت حقوق کارکنان خود را ندارد و در نهایت مجبور به چاپ پول می شود. این

اختلاف قیمت زیاد انواع میوه در بازار و میدان و تره بار

بر اساس گزارش های میدانی، از نخستین ساعات آغاز فعالیت میادین میوه و تره بار در سومین روز اجرای طرح «فروش ویژه شب یلدا» شاهد مراجعه گسترده تره بار نسبت به میانگین سطح شهر ۴۶ درصد، کبوی میدانی از نخستین ساعات آغاز فعالیت میادین میوه و تره بار در سومین روز اجرای طرح «فروش ویژه شب یلدا»، شاهد مراجعه گسترده شهروندان به این مراکز هستیم.

حضور شهروندان برای تهیه ارزاق و مایحتاج روزانه و به ویژه محصولات خاص شب یلدا، در میادین میوه و تره بار نسبت به مدت مشابه سال گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته است. اختلاف ۲۳ تا ۳۰ درصدی قیمت محصولات میادین میوه و تره بار نسبت به میانگین قیمت محصولات مشابه در سطح شهر و کیفیت مطلوب آن ها به همراه مشتری مداری،

عرضه ماهی قزل آلا ۲ برابر قیمت تمام شده

مقام مسئول درباره تاثیر کاهش تولید ماهی بر بازار گفت: با توجه به آنکه بازارهای صادراتی دچار معضل شده، کاهش تولید اثری بر بازار داخل ندارد، در حالی که با روان بودن بازار صادراتی، شاهد افزایش قیمت در بازار بودیم.

مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: عرضه ماهی قزل آلا ۲ برابر قیمت تمام شده ناشی از مشکلات سیستم توزیع است. اسرارلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: قیمت ماهی بسته به نوع آن متفاوت است، اما قیمت تمام شده هر کیلو ماهی قزل آلا به عنوان ماهی مصرفی ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان بوده که با احتساب ۱۰ تا ۱۵ درصد سود به دست مصرف کننده می رسد. او ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد که هر کیلو ماهی قزل آلا در بازار و فروشگاههای زنجیرهای ناشی از مشکلات سیستم توزیع ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان عرضه می شود. قاسمی گفت: قیمت ماهی در مقایسه با گوشت قرمز گران نیست، چرا که قیمت هر کیلو ماهی بسته به تنوع سیلانت و ذائقه های مختلف از ۲۵ هزار تا ۷۰ هزار تومان است، اما ماهی شاخص در بازار قزل آلاست که در ۲ برابر قیمت تمام شده ناشی از سیستم دلانی است. این

نگرانی از کاهش صادرات محصولات

نماننده مردم جیرفت در مجلس با اشاره به ممنوعیت صادرات محصولات کشاورزی از جمله فلفل دلمه ای ایران به روسیه، گفت: کشاورزان در این ماجرا بیشترین ضرر را می کنند. ذبیح الله اعظمی ساردویی در در مورد ممنوعیت صادرات کالاهای کشاورزی به روسیه بابت استفاده از سموم کشاورزی گفت: نظر روسیه این است که از سهم غیر معقول یازدادی از سم کشاورزی غیر مجاز استفاده می کنیم. ادعای روسیه مبنی بر این بود که چهار نوع سم کشاورزی مجاز و خوراکی روی فلفل های دلمه ای بوده که در این کشور تا انتها است یا استفاده نمی شود اما ممکن

است در بسیاری از کشورها استفاده شود. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم تأکید کرد: این نکته را هم باید در نظر گرفت که روسیه هیچ مدرکی دال بر اینکه همان چهار نوع سم مذکور در فرایند تولید کالاها استفاده شده است، ارائه نکرده است. نماینده مردم جیرفت در مجلس یازدهم روسیه در خرداد ماه سال جاری این موضوع را مطرح کرد و خواستار مذاکره در مورد این کالاها شد اما وزارت جهاد کشاورزی موضوع را مهمل کرد چرا که آمادگی مذاکره را نداشت. وزیر جهاد کشاورزی دولت یازدهم در آن زمان در حال تحویل گرفتن قدرت بود.



